16. Ponamus $dU \equiv U' du$, ac prodibit haec
inter x et u aequatio :

$$aa x - \frac{1}{3} x^3 \equiv \frac{n a^2}{1 - uu} + \frac{a^2 U'}{\sqrt{1 - uu}}$$

Fingatur $U \equiv m u\sqrt{(1 - uu)}$, erit $U' \equiv \frac{m - 2mu}{\sqrt{1 - uu}}$, et
vt u evanescat posito $x \equiv 0$, debet esse $m \equiv -n$, vt
sit

$$aa x - \frac{1}{3} x^3 \equiv \frac{2na^2uu}{1 - uu}, \text{ seu } u \equiv \sqrt{\frac{1 - aa x - x^3}{6na^2 + 3aa x - x^3}}$$

hinc-

hincque $r \equiv \sqrt{\frac{(aa - xx)(1 - aa x - xx)}{6na^2 + 3aa x - xx}}$. Iam ob $u\sqrt{1 - uu}$
 $\equiv \frac{\sqrt{6na^2(1 - aa x - xx)}}{6na^2 + 3aa x - xx}$, sit soliditas illa $\equiv \frac{2na^2\sqrt{6na^2(1 - aa x - xx)}}{6na^2 + 3aa x - xx}$

Si hacc soliditas locum habere debeat, facto

$$x \equiv a; \text{ sit } n \equiv \frac{1}{2}; r \equiv \sqrt{\frac{(aa - xx)(1 - aa x - xx)}{aa^2 + 3aa x - xx}} \equiv \sqrt{\frac{x'a - x)(1aa - xx)}{(a + x)(aa - xx)}}$$

ac posito $x \equiv a$, erit soliditas $\equiv \frac{1}{2}a^3$, et curua pro
basi inuenta est linea quarti ordinis.

17. Quac hic de soliditate portionis sphaericae
datae basi insuffientis sunt tradita, simili calculo ad
quaevis alia corpora accommodari possunt, cum
tantum in formula $Z dx dy$ quantitas Z alio modo
per x et y determinetur dum hic erat $Z \equiv \sqrt{(aa - xx)yy}$.
Quin etiam si superficies corporis cuiuscunque datae
basi immens definiri debeat, id integratione gemina
similis formulae differentialis $Z dx dy$ eodem modo
expeditur : ita si corpus sit sphaera, elementum
superficiei areola elementari basis $dx dy$ imminen-
tis est $\frac{adxdy}{\sqrt{aa - xx - yy}}$ ita vt sit $Z \equiv \frac{a}{\sqrt{aa - xx - yy}}$,
cuius genera integratio prii modo pro ratione basi,
cui immens portio superficie quacritur, est insi-
tuenda. Atque in genere quantitates quacunque
aliae cuiusvis corporis, quae certae basi respondent,
opere similium operationum determinabuntur.

18. Quacunque ergo Z fuerit functio ipsarum
 x et y pro integrali duplicato $\iint Z dx dy$ primo
quaeritur integrale $\int Z dy$, quantitate x vt constante
specata, idque extendatur per totam quantitatem y ,
sicque

sicque extremi valores ipsius y in computum ingredientur, quae erunt functiones ipsius x , ex basis figura cognitae: sicque pro $\int Z \, d_y$ oratur functio ipsius x , quae in d_x ducta denuo more solito debet integrari. Idem tenendum est, si ordine inuerso primo formula $\int Z \, d_x$ interpretatur, spectato y ut constante quo integrale dum per totum intervallum x extenditur extremi valores ipsius x eidem respondentes, qui erunt functiones ipsius y , invenientur, sicque $\int Z \, d_x$ abicit in functionem ipsius y tantum, quae per dy multiplicata denuo ita integrari debet, ut integrale per torum intervalum y extendatur. Vtque scilicet modo integratio per totam basin est extendenda, eademque praecepta sunt obliteranda, qualiscunque Z fuerit functio ipsiarum x et y .